植田川クリーンサークル 令和３年９月 ８日（水）

令和 3 年７月１日

植田川クリーンサークル運営委員 各位

植田川クリーンサークル

会長  加藤 誓

植田川クリーンサークル運営委員会開催について

毎年、植田川の清掃活動の運営にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。

連日の雨でうっとしい日が続いています。

植田川は、暑さにもかかわらず木や草の緑はその色を濃くし、私たちに潤いを

与えてくれています。

本年８月３日（火）、名東区役所主催の環境イベント「エコフェスタ名東

２０２１」に「植田川クリーンサークル」も出展団体の１つとして参加する予定

です。７月５日に区役所で打ち合わせ会が予定されています。

さて、今年も１１月に清掃活動を予定しています。清掃活動につきましては現

在未定ですが、委員会を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折、誠に恐縮で

すが、ご出席賜りますようお願い申しあげます。

記

日時   令和３年９月８日（水）  午後２時より

場所   高針コミュニティセンター １階 会議室

TEL ７ ０１－２９２２

議題  １ 令和３年度 運営委員会名簿（案９について

          ２ 植田川クリーン活動（案９について

          ３ 会計報告

          ４ その他

ご都合が悪く欠席される場合は下記までご連絡ください。

植田川クリーンサークル事務局

桑山賢治  ７０３－８８８９

令和３年９月２日

植田川クリーンサークル運営委員 各位

植田川クリーンサークル

会長 加藤 誓

植田川クリーンサークル運営委員会について

毎年、植田川の清掃活動の運営にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。今年の夏

は連日の雨でお疲れのことと思います。

植田川は、暑さにもかかわらず木や草の緑はその色を濃くし、私たちに潤いを

あたえてくれています。

本年８月３日、名東区役所主催の環境イベント「エコフェスタ名東 ２０２１」

に「植田川クリーンサークル」も出展団体の１つとして参加しました。今後も植

田川周辺を良くするための活動をと思っています。

７月１日付でお知らせをいたしました９月８日の運営委員会の開催ですが、

８月２７日から愛知県が緊急事態宣言の対象地域になりましたので運営委員会

は取りやめさせていただきます。７月１日にお配りしました検討議題に目を通

していただき１週間をめどに改善点がありましたら恐れ入りますがお電話にて

お知らせいただければ幸いです。

植田川クリーンサークル事務局

                                            桑山賢治   703-8889

愛知県緊急事態宣言発令中のため

運営委員会会議中止

植田川CS運営委員会 決定事項

実施日 令和３年１１月６日（土）
集合時間 午前９時３０分
清掃活動 午前９時３０分～午前１０時３０分まで
予備日 １１月１３日（土）
集合場所 一社公園南側の広場
清掃区域 高針橋から一社橋
参加者 高針学区、名東学区、貴船学区および植田川の清掃活動に賛同していた

だける方々に参加者を募り、３学区こども会にも呼びかける。
実施内容 ３班に分け、昇降階段（▲）から川底に降りてごみを回収する。

ゴミは収集場所（昇降階段）に集め、処理は環境事業所に依頼、
参加者には軍手、ボランティア袋を渡しゴム長靴等を履いて参加してもらい、
活動終了後に一社公園南側の広場に戻ってもらい、お茶、お菓子を渡します。

関係連絡先 名東区役所地域推進力室・名東土木事務所・名東環境事業所・名東警察署
へ事務局より連絡します。

65

令和 3年度

９時３０分～１０時３０分

          一社公園南側の広場

清掃区域    高針橋  ～  一社橋

ゴム長靴など清掃活動に適した服装で参加下さい。

コロナ感染防止策のため、平熱であること、マスクの着用、

禁３蜜をお願いします。

開会式は致しませんので参加者名簿に記入頂き、そのまま、

清掃活動して頂きます。

軍手・ボランティア袋は用意しています。

活動終了後、集合場所でお茶・お菓子などお渡しします。

主催： 植田川クリーンサークル

共催： 高針・貴船・名東の３学区連絡協議会およびこども会
連絡先： 植田川クリーンサークル 事務局  （加藤 誓） 090-4198-5050

                             （桑山賢治） 090-2130-0288

集 合

小雨決行

予備日 １１月１３日（土）

清掃活動パンフレット作製

植田川両側道路の除草作業 （土木事務所）
令和３年１０月２７日（水）

植田川清掃活動 令和３年１１月６日（土） 晴天

約1８0名の参加者 参加者名簿記入
（こども会の協力大！）

コロナ感染防止策
密にならない。マスク着用

植田川清掃活動 令和３年11月６日（土） 晴天

多数の参加者 こども会も！

植田川清掃活動 令和３年11月６日（土） 晴天

高針学区の皆様
熱心に活躍

植田川清掃 令和３年11月６日（土） 晴天

おかげさまで綺麗になりました １８０袋回収

活動 の 表示

植田川の桜 令和４年４月１日（金）晴天

植田川が桜満開で地域の多くの方が家族写真や散策を楽しむ。 美しい景色には、川のごみも少なく
なったような気がする。

令和３年度エコフェスタ名東
主   催   名東区公害対策室

開催日時   令和３年８月３日 （土）１０時～１５時

場   所   名東区役所講堂・第８会議室

参  加    者   名東区自然環境９団体と訪問参加者多数

愛知県環境保全委員会報告

主 催   植田川クリーンサークル
開催日    令和３年１１月６日 （土） 晴天

時  間    ９時３０分～１０時３０分

集 合     一社公園南側の広場

参加者     高針・貴船・名東の学区民１８０名

              名東区役所・名東土木事務所

     ゴミの量    ４５ℓ袋×１８０袋
主 催   植田川クリーンサークル

開催日    令和２年１１月７日 （土）

時  間    ９時３０分～１０時３０分

集  合     一社公園南側の広場

参加者     高針・貴船・名東の学区民１７０名

              名東区役所・名東土木事務所

植田川の桜 令和４年４月１日（金）晴天

植田川が桜満開で地域の多くの方が家族写真や散策を楽しむ。

美しい景色には、川のごみも少なくなったような気がする。

植田川の６月 令和４年６月２３日（木）
植田川の新緑を地域の多くの方が写真や散策を楽しんでいた。

両岸の道路の植木の整備と除草作業を名東土木が実施。
川の中の樹木や草が大きく茂り、予算のこともあるが、そろそろ（冬期）
伐採をお願いしたい。

両岸整備 両岸整備
住民による整備

川の中の樹木・草 川の中の樹木・草

多数の方の散策コース

令和４年度エコフェスタ名東
主 催 名東区公害対策室
開催日時 令和４年８月４日 （木）１０時～１５時
場 所 名東区役所講堂・第８会議室
参 加 者 名東区自然環境９団体と訪問参加者多数